
«Жогары 
гуманитар льщ - зац жане 

техникалык колледж!»
Мекемес!

Учреждение 
«Высший 

гуманитарно-юридический 
и технический колледж»

071402, Семей цаласы
Найманбаева Koineci, 259 
телефакс: 8 (7222)54-08-47

071402, г. Семей
ул. Найманбаева, 259 

телефакс: 8 (7222)54-08-47

БУЙРЬЩ
«28» 04.2020 г. № Ж1\ 37 

Семей цаласы

ПРИКАЗ
«28» 04.2020 г. № ЛС 37 

город Семей

О создании комиссии по итоговой аттестации

В связи с окончанием учебного года и в соответствии с Приказом 
Министра образования и науки РК от 18 марта 2008 года № 125 «Об 
утверждении Типовых правил проведения текущего контроля успеваемости, 
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся» (с изменениями и 
дополнениями по состоянию на 16.09.2019 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Создать комиссию на итоговую аттестацию в следующем составе:
1. Специальность 0201000 «Правоведение»
Председатель: Смоилов Самат Жумагалиевич - Казахский гуманитарно

юридический инновационный университет, старший преподаватель кафедры 
государственно- правовых дисциплин, доктор PhD.

Секретарь - Есенова А.Б.
Члены комиссии: Сергазинов Болат Рамазанович - зам. председателя - 

директор ВГЮиТК, к.ю.н., доцент
Вавилов Дмитрий Сергеевич - преподаватель юридический дисциплин.
Кезбаева Ацмарал Актьпщайьгргшзы-преподаватель юридический 

дисциплин.
2. Специальность 1206000 «Организация дорожного движения»,
Председатель: Соколов Сергей Юрьевич - ТОО «АВТОДАН», 

инженер-механик
Секретарь - Пашенцева Э.А.
Члены комиссии: Токтаубаева Ботагоз Алибековна - зам. председателя - 

заместитель директора по учебной работе



Киселев Александр Владимирович - преподаватель технических 
дисциплин

Рымканова Меруерт Маратовна - преподаватель технических 
дисциплин.

3. Специальность 1304000 «Вычислительная техника и программное 
обеспечение (по видам)»

Председатель: Сарсембаев Бейбит Амангельдинович- ТОО «Семейский 
Транстелеком», инженер- системотехник

Секретарь - Дюсембаева А.К.
Члены комиссии: Руденко Елена Ивановна - зам. председателя - 

заместитель директора по методической работе
Аубакирова Меруерт Жанабыловна - преподаватель технических 

дисциплин
Раева Райхан Сайлаубайцызы - преподаватель технических дисциплин.
4. Специальность 0510000 «Делопроизводство и архивоведение (по 

отраслям и областям применения)»
Председатель: Тайбурова Кайникен Кабдылвахановна- КГУ «Средняя 

школа», делопроизводитель
Секретарь - Есенова А.Б.
Члены комиссии: Токтаубаева Ботагоз Алибековна - зам. председателя - 

заместитель директора по учебной работе
Сергазинова Каламкас Тлеукеновна - архивариус
5. Специальность 0514000 «Оценка (по отраслям и областям 

применения)»
Председатель: Жумаханов Тимур Серикович - учреждение

«Лаборатория научных специальных и экспертных исследований», оценщик
Секретарь - Малибаева У.А.
Члены комиссии: Сергазинов Болат Рамазанович - зам. председателя - 

директор ВГЮиТК, к.ю.н., доцент
Мурат Айфара Ерланцызы - учреждение «Лаборатория научных 

специальных и экспертных исследований», социальный партнер.
6. Специальность 0518000 «Учет и аудит (по отраслям)»
Председатель: Токтаубаев Айбек Сакенулы - ТОО «РОСТ Стандарт», 

экономист - бухгалтер
Секретарь - Дюсембаева А.К.
Члены комиссии: Сергазинов Болат Рамазанович - зам. председателя - 

директор ВГЮиТК, к.ю.н., доцент
Зарипова Алия Зейнелькабденовна - преподаватель экономических 

дисциплин
7. Специальность 0515000 «Менеджмент»
Председатель: Каирханов Ерлан Нурланович - ТОО «Cash Trade», 

менеджер



Секретарь - Рымканова М. М.
Члены комиссии: Сергазинов Болат Рамазанович - зам. председателя - 

директор ВГЮиТК, к.ю.н., доцент
Зарипова Алия Зейнелькабденовна - преподаватель экономических 

дисциплин

Директор
к.ю.н., доцент Сергазинов Б.Р.


